
 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

PREŞEDINTE 
Dispoziţie 

 
pentru aprobarea Procedurii operaționale  

privind relaționarea aleșilor locali județeni cu aparatul de specialitate al Consiliului Județean 

Neamț, în vederea îndeplinirii îndatoririlor și a obligațiilor pe care le au în exercitarea mandatului,  

cod PO DGJRI/GDELCJPMOL 04 – 01 

 

 Ionel Arsene, preşedintele Consiliului Judeţean Neamţ; 
Având în vedere prevederile art.2 și ale art.6 din Ordinul Secretarului General al Guvernului           

nr. 600/2018 privind aprobarea Codului controlului intern managerial al entităţilor publice; 

Văzând referatul nr.27.006/2022 al Secretarului general al județului; 

 În temeiul dispoziţiilor art. 196, alin.(1), lit.„b” din Ordonanța de Urgență a Guvernului                 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 

DISPUN: 

 

Art.1: Se aprobă Procedura operațională privind relaționarea aleșilor locali județeni cu aparatul 

de specialitate al Consiliului Județean Neamț, în vederea îndeplinirii îndatoririlor și a obligațiilor pe care 

le au în exercitarea mandatului, Ediția I, Revizia 1, cod PO DGJRI/GDELCJPMOL 04 – 01, conform 

anexei care face parte integrantă din prezenta dispoziţie. 

Art.2 : Secretarul general al judeţului va asigura comunicarea prezentei dispoziţii persoanelor si 

autorităţilor interesate, prin intermediul Serviciului Gestionarea Documentelor, Evidența Lucrărilor 

Consiliului Județean și Publicarea Monitorului Oficial Local. 

 

 

                                                                          PREŞEDINTE 

                                                                          Ionel ARSENE 

 

 

                                                              

                       CONTRASEMNEAZĂ: 

                                                                                          SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI 

                                                                                                                    Daniela SOROCEANU 

 

 

 

 

 

 
Piatra-Neamţ 

Nr. 529 

Din 03.10.2022 
 

 




















































































